
 
 
Informace o 2. úprav ě rozpo čtu p římých výdaj ů na vzdělávání k 7. 9. 2012  
 
Tato úprava rozpočtu zahrnuje: 
 
I.  krácení rozpo čtu p římých výdaj ů na vzdělávání v důsledku usnesení vlády  
č. 178/2012 ze dne 21. března 2012 – organizacím je krácen schválený rozpočet 
mzdových prostředků o cca 2,15% - celkem o 61 821 tis. Kč + odpovídající odvody 

 
II. použití části rezervy p římých výdaj ů na vzdělávání : 

1) posílení mzdových prostředků na částečné dokrytí asistentů pedagoga v novém 
školním roce na období září až prosinec 2012 – celkem 8 510 tis. Kč,  

2) změna v rejstříku škol – nový právní subjekt – celkem 368 tis. Kč, 
3) vyrovnání rozdílu - snížení rezervy - z důvodu menšího krácení rozpočtu organizacím 

než činí celkový objem krácení ze strany MŠMT. 
 
Dále byly provedeny přesuny mzdových prostředků: 
- z prostředků na platy pedagogických pracovníků do ostatních plateb za provedenou práci 
na odstupné, o které byly v platech posíleny rozpočty škol v úpravě k 13. 6. 2012, 
- do ONIV určené na úhradu odměn předsedů maturitních komisí, příp. další přesuny zejm. 
na úhradu „nemocenského“ dle návrhu jednotlivých škol z května 2012. 

 
Rozpočet každé organizace, které se týkaly výše uvedené tituly, byl po příslušných 
výpočtech zaokrouhlen na celé tisíce Kč. 
 
Výše rezervy přímých výdajů na vzdělávání po provedené úpravě rozpočtu:  
NIV celkem 28 295 tis. Kč, v tom: MP peda 12 761 tis. Kč, MP nepeda 7 832 tis. Kč, odvody 
vč. FKSP 7 176 tis. Kč, ONIV 526 tis. Kč. 
 
 
V Jihlavě 7. 9. 2012 
 
Mgr. Miroslav Pech v.r. 
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu 


